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O rga n isationsföränd ri n g för förva ltn i n gschefer
Regeringen beslutade den l1 oktober 2012 attuppdra åt en såirskild utredare att
ftireslå en modernisering av kommunallagen (1991:900).

Utredaren skriver; "Omvåirldsftirändringar och ideologiska ställningstaganden har
motiverat kommuner och landsting att i allt större utsträckning reformera sina
organisationer. Reformarbetet har inneburit att mål- och resultatstyrning tillåimpas
i allt stöne utsträckning, som ett altemativ till den traditionella detaljstymingen av
den kommunala verksamheten.

Den kommunala organisationen kräver i större utsträckning anställda med olika
former av specialistkompetens. Kommunallagen ska bidra till att dessa olika roller
kan hanteras på ett effektivt och rättssåikert sätt. Det kan konstateras att nuvarande
lag reglerar mycket om rollen som demokratisk arena medan frågor om rättssä-
kerhet och arbetsgiva;rollen åir mera sparsamt reglerade. Ska kommuner och
landsting kunna attrahera alla de olika professioner som behövs for en kommunal
verksamhet och garantera en rättssäker hantering av åirenden behöver lagen sttir-
kas i dessa avseenden.

Bättre ftirutsättningar fär en ändamålsenlig organisation

Styrelsen har en såirställning bland nåimndema genom att den ftirutsätts ha en le-
dande och samordnande roll. Detta kommer till uttryck genom styrelsens särskilda
uppgifter i beredningsprocessen, inte minst nåir det gäller budgetbehandlingen.
Styrelsen kan dock inte tvinga någon annan nåimnd att vidta en viss åtgåird.

Utredningen fìireslår att fullmåiktige ska få rätt att ftireskriva alt styrelsen ska Ë
fatta beslut rörande andra nåimnders verksamhet. Det är fullmåiktige som bestäm-
mer om, och i så fall, på vilka områden det ska få ske. Styrelsen ska dock inte
kunna ges rätt altfattabeslut som rör andra nåimnders myndighetsutövning eller
Èirenden som i övrigt rör enskilda.
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De anställda

I kommunallagen finns endast en mycket begråinsad reglering av de anställda. Ur
ett medborgarperspektiv åir det en brist att lagen inte tydligare reglerar hur den
kommunala organisationen faktiskt fungerar.

I kommi¡nallagen bör de anställda dåirftir synliggöras. Utredningen füreslår att det
i kommunallagen ska anges att det åir styrelsen som utser direktören i kommunen
eller landstinget. Direktören ska ha den ledande ställningen bland personalen och
vara chef für den ftirvaltning som finns under styrelsen. Direktören ansvarar fìir
att det finns ett underlag till beslut i samtliga ärenden som styrelsen ska behandla
och svarar fiir att styrelsens beslut verkställs.

Styrelsen ska i en instruktion fastställa hur direktören ska leda fÌirvaltningen under
styrelsen samt direktörens öwiga uppgifter. Vilka frågor som direkfören ska an-

svara fiir kan variera mellan kommuner och landsting. Detta åir något som får av-
göras lokalt."

Kapitel 7 ochparagraf l-2'ár fÌirslag till nya skrivelser i kommunallagen.

7 kap. Anställda

Direkfören

I $ Styrelsen ska utse en direktör. Direktören ska ha den ledande ställningen bland
personalen och vara chef ftir den ftirvaltning som finns under styrelsen. Styrelsen
Ër besluta att direkfören ska ha en annan benämning.

2 $ Direktören ansvarar für att det finns ett underlag till beslut i samtliga ärenden
som styrelsen ska behandla och svarar ftir att styrelsens beslut verkstäIls.

Styrelsen ska i en instruktion fastställa hur direktören ska leda fürvalûringen under

styrelsen. Instrukfionen ska också fastställa direktörens övriga uppgifter.

Den nya kommunallagen ftireslås i huvudsak träda i kraft den I januari 2018.

Förslag titl bestut; I enlighet med intentionerna i ev. kommande lagstiftning fiire-
slås en ftiråindring av organisationstillhörighet ftir forvaltningschefer. Dessa ftire-
slas bli underställda Kommunchefen. Kommunchefens arbetsuppgifter gentemot

ftirvaltningama finns angivna i bifogat ftirhandlingsprotokoll. Ansvarsfürdelning-
en ftir ftirvaltningscheferna måste även anpassas till respektive nåimnds ansvars-
område och irurehåll. Varje ntimnd kompletterar dåirmed det gemensaÍtma gene-

rella underlaget.

I samband med beslut om foråindrad organisation ftireslås även beslutas att nuva-
rande delegationsordning ses över och anpassas till kommande florhållanden.
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Ikraftträdande

Organisationsforåindringen füreslås träda i kraft när ny ordinarie kommunchef
tillträder.

Salomonsson

ordfürande Personalchef
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Arbetstagarpart
Komnrunal : Canlilla Dahl

\¡ision: K.iell-Alne Nakstad

Lärar'¡ras Ri ksförbu ncl (LR) : Bj örn Petterssolt

Lärarförl¡urrclet: Peter Hohnqvist och

lr4alin Thorsander

SSIì: Am-Marie Rönnbacka

Skol ledarñrbundet: Gun-Malie Persson

Fysiotera¡reutetrla: Susanna Lagesou Nå!berg

I.edanra: Eva Elgh
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Org a n isatio nsförä n d ri ng för förva ltni n gsc hefe r

Ärende
Föränd ri n g av anstäl ln i n gsrl ¡,r-rcli ghet frlr fön'altin gschefbrna t i l l

Konrnrunsll,relsens l'örvaltning - Stadska¡rsliet

Arbetsgivarens förslag till beslut
Arbetsgivaren a\1sôr a1t övellola Íön'altningscheferna fr'ån respeklive nämnd till
Komtnunst¡'relserrs förvaltning - Stadskansliet. llet vill säga att
Komnrunstyrelsen blir anstäilningsmyrrdighei för fön'altningschefèrna vilket
också innebär'att fö¡'r¡altnirrgscheferna blil'underställda Kommurrchefen.
Irörändringen sker i lnrsta skedet enligt biìaga 1.

Arbetstagarorga n isationernas syn pun kter
Arbetstagarorganisationerna hade ingen erinran mot förslaget som irclhel nlen
länrnade fö1jar:de synpunkter: Kornnunal, Vision, LR, Lärarför'bundet,
Skolledarfcirbundct. Fysioterapeuter¡ra och ledama anser att förslaget âr bra i sin
helhet mert all det biir bör'ja gåilla forst r-rär en n¡.,ordinarie kolnrnunchef anställs.

SSR anser att förslaget är bra och kan bör'ja gälla pet'omgåencle.

Arbetsgivarens beslut
Arbetsgivaren l'örordal bif'ogat fölslag att foreläggas korrrnrunstyrelsen lor
beslutshantering.
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Köpings kommun
731 85 Kciping

Bes0ksadress
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Telefon
4221-250 00

Fax
a221-251 31
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Vid protokollet samt justeras för arbetsgivaren

Köping 201ó-05-16

ïove nsk

Personalchef

Justering av protokoll

För al'betsta garparten
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Förhandlingsunderlag MBL 1 1 S - organisationsförändring
för förvaltningschefer

Förslag; Fonaltniugschefbrna inorn Köpirìg¡^ komnllrn får Kourtrri¡lslyrelsell soll
arislãllnìngsmyndighet vilket också innebär att de blir underställda
kourmul:chelèn. Kon-mrunchefens och lörvahuiugschefenlas loll forändlas c1å i

fürsta skedet enligt ftljande:

Kommu nchefens arbetsuppg ifter m ot förvaltni n gar

Stadskansliet

Förvaltningsledning
Kornlnuuchefen är chef för Stadskansliet.

Anställning av personal
Korunrurrclrefen anställer direkt underställd personal (rned undantag lor
fòrvaltningscheler som anställs av Konlrnunst¡'r'elsen) inklusive avdelrtirtgschefer vid
Stadskansl iet.

O rgan isationsfö ränd rin g a r

Konluru¡rchefen ägel r¿ift att fatta beslut onr organisatiousförändlingar inont
Stadskansliet.

Övriga nämnder och förvaltningar

Kommunchefen och förvaltningscheferna
Konr ¡l u nch e fen är chef ör,er fön'altn i n gscheferna"
Konlnrurrchefeu svarar lor arbetsgivarrotlen genteulot förvaltningschefenla och för att dc

i sina uppdrag också beaktar korllrnunör,elglipande fi'ågor', och anläggel etf
korrcernperspektir',
Sanrlidigt svarar lörvaltningsclrefet'na för sina respektive verksa¡nlreter gententot sina
nälrnder'.
Kommunchefen har ¡'ätt att disponela fön,altningschefelna viss del av tidell flor

konr rl un genlerì saurt sanrordn ings- och utveckl in gsarbete"

Konrnrunchefen hal'vidare âtt biträda Korrrnrunstyrelsen i den uppsikt över uäntndernas

verksamhet sonl beskrivs i konrnlunallagen.

Anställning och avveckling av förvaltningschefer
Korrrnrurrsf¡,relsen beslular', eftel'förslag fr'ân berörd nänlld, om attställnittg av

förva ltn i ngschef.
Konrnrunclrefen ansvarar för belec|tring av dessa rekD,ts¡l¡*t- och a¡lställningsärenden
Avveeklirrg av ftirvaltningsclrefer åligger kornrlunclrel'en efter sarnt'åd med

Korlrluustyrelsens arbetsL¡lskott och berörd nänind.

Ledning och samordning av Kommunledningsgruppen
Konrur u nchefen leder Ko¡lrn u n ledn in gsgruppen.



iåi KOPINCS KOMMUN
tr j

MBL PROTOKOLL 4 (4)

Bit 1'.ì
2010-05-16

Konrnr¡ncliefen ansvaral'därigenom för sanlordning rnellan clreferua i gruppen avseel'¡de

t cx utveckling av strâIegiska komlliunör,ergripande fi'ågor och geurerlsanrma uppgifter'.

Konrurunchefen a¡'rsvara¡'för Konlntu¡lledningsgruppetts korrpetensulveckling.

Utvecklings- och lönesamtal
Konrn:unchefen är lönesättande chef oclr ansvaraL för utvecl<lings- oclr löltesarrial med

förva ltn i n gschefern a.

Förvaltningschefernas ansvar
Förvaltningschefernas ansvar är att:
- vala chef för och ieda ftirvaltningens arbete
- ansvara för att verksamheten utfor¡nas och genomftirs så att nationeila och

kommunala mål samt verksatlhetsrnål och kvalitetsnål uppnås inom
faststäl lda ekonorniska ramar

- ansvara ÍÌir n'ryndighetsutövning
- utöva personal- och arbetsmiljöansvar i enlighet nred kommunövergripande

styrdokument och riktlinjer
- allsvara fbr lT-system dä'ansr¡aref inte Iigger på annan nivå i organisationen,

eller hos VMKF
- svar? für en fortlöparrde god kontakt med brukarna,
- utifi'ån kommunelrs samlade uppdrag verka för helhetssyn i förvaltningens

arbete
- delta i kommungemensamt arbete

Enlig

ove
Personaìchef


